

 ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO VERDE DE MATO GROSSO CNPJ: 03.354.560/0001-32 Telefone: (67) 3292-1540 Endereço: Av. Eurico Sebastião Ferreira, 890 - Centro CEP: 79480-000 - Rio Verde de Mato Grosso	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 59/2024
	Processo Adm.: 226/2024 Data do Processo: 05/12/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 226/2024
b) Nr. Licitação: 59/2024 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 13/02/2025
e) Objeto da Licitação: *Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação para Aquisição Reagentes e Insumos para atender o Laboratório Municipal, em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde de Rio Verde de Mato Grosso - MS.*

Participante: ACL - ASSISTENCIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
19	COLETOR INFANTIL MASCULINO COM 100 UNIDADES - COLETOR INFANTIL MASCULINO COM 100 UNIDADES Marca: LETOMED	10,000	CX	39,60	396,00
30	CORANTE RÁPIDO HEMATOLÓGICO Nº 3 FRASCO 500 ML - 20,000 CORANTE RÁPIDO HEMATOLÓGICO Nº 3 FRASCO 500 ML Marca: RENYLAB	20,000	FR	16,50	330,00
36	ESCOVA PARA LAVAR TUBO DE ENSAIO 12 MM - ESCOVA PARA LAVAR TUBO DE ENSAIO 12 MM Marca: WEINBERG	5,000	UN	6,46	32,30
47	LAMINULAS 24 X 24 - CAIXA C/ 100 UNIDADES - LAMINULAS 24 X 24 - CAIXA C/ 100 UNIDADES Marca: PRECISION	200,000	CX	3,98	796,00
Total do Participante:					1.554,30

Participante: AGIL PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI

20	COLETOR INFANTIL FEMININO COM 100 UNIDADES - COLETOR INFANTIL FEMININO COM 100 UNIDADES Marca: LETOMED	10,000	CX	37,80	378,00
21	COLETOR UNIVERSAL- ESTERIL C/ 100 UN - COLETOR UNIVERSAL- ESTERIL C/ 100 UN, pacotes com 100 unidades Marca: FIRSTILAB	50,000	PCT	40,60	2.030,00
70	PIPETA AUTOMATICA COM DESCARTADOR DE PONTEIRA - 200 µL - 5,000 PIPETA AUTOMATICA COM DESCARTADOR DE PONTEIRA - 200 µL Marca: KACIL	5,000	UN	138,00	690,00
Total do Participante:					3.098,00

Participante: DECOM - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E

22	COLETOR UNIVERSAL-NÃO ESTERIL 100UN - COLETOR UNIVERSAL-NÃO ESTERIL 100UN, em pacote com 100 unidades Marca: CRALPLAST	200,000	PCT	26,70	5.340,00
40	FITA PARA URINA 10 AREAS COM 200 TIRAS - FITA PARA URINA 10 AREAS COM 200 TIRAS, caixa contendo 200 tiras Marca: SENSITIVE	70,000	CX	38,00	2.660,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
50	LANCETA PICADORA ESTÉRIL COM 200 UNIDADES - LANCETA PICADORA ESTÉRIL COM 200 UNIDADES Marca: PONTURA	6,000	CX	12,20	73,20
63	PIPETAS PARA VHS DESCARTÁVEL PCT 100UN - PIPETAS PARA VHS DESCARTÁVEL PCT 100UN, embalagem pacote 100 unidades Marca: CRALPLAST	10,000	PCT	109,48	1.094,80
73	PONTEIRA AMARELA 200 UL COM COROA COM 1000 UNIDADES - PONTEIRA AMARELA 200 UL COM COROA COM 1000 UNIDADES Marca: CRALPLAST	70,000	PCT	11,99	839,30
90	SUPORTE PARA VHS ACRILICO P PIPETA DESCARTAVEL - SUPORTE PARA VHS ACRILICO P PIPETA DESCARTAVEL Marca: VACUPLAST	4,000	UN	175,00	700,00
96	TUBO A VACUO TAMPA AMARELA C/ GEL 8,5ML CX C/100UN - TUBO A VACUO TAMPA AMARELA C/ GEL 8,5ML CX C/100UN, embalagem caixa com 100 unidades Marca: VACUPLAST	50,000	CX	90,00	4.500,00
97	TUBO A VÁCUO TAMPA ROXA EDTA 4 ML - CX. C/ 100 UNIDADES - TUBO A VÁCUO TAMPA ROXA EDTA 4 ML - CX. C/ 100 UNIDADES Marca: VACUPLAST	300,000	CX	46,50	13.950,00
99	TUBO CONICO PLASTICO PARA URINA 15ML COM 25 UNIDADES - TUBO CONICO PLASTICO PARA URINA 15ML COM 25 UNIDADES Marca: CRALPLAST	10,000	PCT	13,15	131,50
100	TUBO DE HEMÓLISE DE ACRÍLICO TRANSPARENTE PCT C/100 - TUBO DE HEMÓLISE DE ACRÍLICO TRANSPARENTE PCT C/100 Marca: CRALPLAST	10,000	UN	6,00	60,00
Total do Participante:					29.348,80

Participante: HABX COMERCIO & PRESTACAO DE SERVICOS EM EQUIPAMENTOS DE HOSPITAIS E

4	ÁLCOOL ÁCIDO 1% - ÁLCOOL ÁCIDO 1% Marca: ACS CIENTIFICA	10,000	LT	25,00	250,00
5	ALCOOL ÁCIDO 3% - ALCOOL ÁCIDO 3% Marca: RENYLAB	10,000	LT	28,66	286,60
8	ASLO LATEX 2,5 ML 100 TESTES - ASLO LATEX 2,5 ML 100 TESTES Marca: EBRAM	20,000	FR	69,90	1.398,00
56	MIF - MIF Marca: RENYLAB	4,000	LT	40,00	160,00
58	ÓLEO DE IMERSÃO PARA (MICROSCOPIA) 100 ML - ÓLEO DE IMERSÃO PARA (MICROSCOPIA) 100 ML Marca: RENYLAB	12,000	FR	18,90	226,80
62	PCR LÁTEX 2,5 ML 100 TESTES - PCR LÁTEX 2,5 ML 100 TESTES Marca: EBRAM	300,000	FR	26,75	8.025,00
66	PIPETA AUTOMATICA COM DESCARTADOR DE PONTEIRA 20 uL - PIPETA AUTOMATICA COM DESCARTADOR DE PONTEIRA 20 uL Marca: PEGUEPET	5,000	UN	79,68	398,40
67	PIPETA AUTOMATICA COM DESCARTADOR DE PONTEIRA- 25µL - PIPETA AUTOMATICA COM DESCARTADOR DE PONTEIRA- 25µL Marca: PEGUEPET	5,000	UN	101,89	509,45
68	PIPETA AUTOMATICA COM DESCARTADOR COM PONTEIRA 50µL - PIPETA AUTOMATICA COM DESCARTADOR COM PONTEIRA 50µL Marca: PEGUEPET	5,000	UN	79,68	398,40
69	PIPETA AUTOMATICA COM DESCARTADOR DE PONTEIRA - 100µL - PIPETA AUTOMATICA COM DESCARTADOR DE PONTEIRA - 100µL Marca: PEGUEPET	5,000	UN	80,46	402,30
71	PIPETA AUTOMATICA COM DESCARTADOR DE PONTEIRA - 500 µL - PIPETA AUTOMATICA COM DESCARTADOR DE PONTEIRA - 500 µL Marca: PEGUEPET	5,000	UN	80,46	402,30
72	PIPETA AUTOMATICA COM DESCARTADOR DE PONTEIRA - 1000 µL - PIPETA AUTOMATICA COM DESCARTADOR DE PONTEIRA - 1000 µL Marca: PEGUEPET	5,000	UN	80,46	402,30

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
89	SORO DE COOMBS MONOES. BRANCA - SORO DE COOMBS MONOES. BRANCA Marca: EBRAM	15,000	FR	49,50	742,50
95	TUBO A VACUO TAMPA AMARELA C/ GEL 5ML CX C/ 100 UNID. - TUBO A VACUO TAMPA AMARELA C/ GEL 5ML CX C/ 100 UNID. Marca: LABOR IMPORT	300,000	CX	70,00	21.000,00
98	TUBO A VACUO TAMPA ROXA EDTA 2ML CX C/ 100 UNID. - TUBO A VACUO TAMPA ROXA EDTA 2ML CX C/ 100 UNID. Marca: LABOR IMPORT	200,000	CX	44,44	8.888,00

Total do Participante: 43.490,05

Participante: M.S. DIAGNOSTICA LTDA

1	ÁCIDO ÚRICO 400 TESTES P/ EQUIP. COBAS C111 - ÁCIDO ÚRICO 400 TESTES P/ EQUIP. COBAS C111 Marca: ROCHE	12,000	KIT	309,17	3.710,04
2	AGULHA (PROBE A/R) COBAS C111 COM 02 UNIDADES - AGULHA (PROBE A/R) COBAS C111 COM 02 UNIDADES Marca: ROCHE	2,000	CX	2.178,86	4.357,72
7	AMILASE 200 TESTES PARA EQUIPAMENTO COBAS C111 - AMILASE 200 TESTES PARA EQUIPAMENTO COBAS C111 Marca: ROCHE	10,000	KIT	770,96	7.709,60
9	AST (TGO) 400 TESTES P/ EQUIP. COBAS C111 - AST (TGO) 400 TESTES P/ EQUIP. COBAS C111 Marca: ROCHE	22,000	KIT	263,00	5.786,00
10	BERÇO PARA CORAR LÂMINAS TIPO CESTO - BERÇO PARA CORAR LÂMINAS TIPO CESTO Marca: LABORGLAS	4,000	UN	203,54	814,16
11	BILIRRUBINA DIRETA 100 TESTES P/ EQUIP. COBAS C111 - BILIRRUBINA DIRETA 100 TESTES P/ EQUIP. COBAS C111 Marca: ROCHE	10,000	KIT	130,00	1.300,00
12	BILIRRUBINA TOTAL 400 TESTES P/ EQUIP. COBAS C111 - BILIRRUBINA TOTAL 400 TESTES P/ EQUIP. COBAS C111 Marca: ROCHE	10,000	KIT	311,96	3.119,60
13	CALIBRADOR LIPIDES C/ 3 X 1 ML P/ EQUIP. COBAS C111 - CALIBRADOR LIPIDES C/ 3 X 1 ML P/ EQUIP. COBAS C111 Marca: ROCHE	6,000	CX	406,05	2.436,30
14	CALIBRADOR CFAS P/ EQUIP COBAS C111 - CALIBRADOR CFAS P/ EQUIP COBAS C111 Marca: ROCHE	3,000	CX	658,62	1.975,86
15	CLEANER 1000 ML P/ EQUIP. COBAS C111 - CLEANER 1000 ML P/ EQUIP. COBAS C111 Marca: ROCHE	30,000	FR	314,96	9.448,80
16	CALIBRADOR CFAS CKMB P/ EQUIP. COBAS C111 - CALIBRADOR CFAS CKMB P/ EQUIP. COBAS C111 Marca: ROCHE	6,000	CX	433,47	2.600,82
17	CFAS HBA 1C 3X2ML CALIBRADOR - CFAS HBA 1C 3X2ML CALIBRADOR Marca: ROCHE	3,000	CX	385,13	1.155,39
18	COLESTEROL 400 TESTES P/ EQUIP. COBAS C111 - COLESTEROL 400 TESTES P/ EQUIP. COBAS C111 Marca: ROCHE	20,000	KIT	266,03	5.320,60
23	COLUNA DEIONIZADORA RECONDICIONADA 50 L/H - COLUNA DEIONIZADORA RECONDICIONADA 50 L/H Marca: ACQUA	2,000	UN	506,00	1.012,00
26	COPO DE AMOSTRA ACRILICA - PCT COM 100 UNIDADES - COPO DE AMOSTRA ACRILICA - PCT COM 100 UNIDADES Marca: ROCHE	2,000	PCT	925,50	1.851,00
31	CREATININA 400 TESTES P/ EQUIP. COBAS C111 - CREATININA 400 TESTES P/ EQUIP. COBAS C111 Marca: ROCHE	30,000	KIT	195,45	5.863,50
32	CK 200 TST PARA APARELHO COBAS C111 - CK 200 TST PARA APARELHO COBAS C111	12,000	KIT	631,68	7.580,16

Marca: ROCHE

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
33	CK-MB 100 TST PARA APARELHO COBAS C111 - CK-MB 100 TST PARA APARELHO COBAS C111 Marca: ROCHE	20,000	KIT	377,71	7.554,20
34	DESPROTEINIZANTE C/ 6 X 21 ML P/ EQUIP. COBAS C111 - DESPROTEINIZANTE C/ 6 X 21 ML P/ EQUIP. COBAS C111 Marca: ROCHE	6,000	CX	271,43	1.628,58
35	DETERGENTE NEUTRO P/ LABORATÓRIO 5 LITROS - DETERGENTE NEUTRO P/ LABORATÓRIO 5 LITROS Marca: BIOLOGICA	10,000	GL	125,40	1.254,00
37	ESTANTE METÁLICA 60 TUBOS BAIXA - FURO 16MM - Estante METÁLICA 60 TUBOS BAIXA - FURO 16MM Marca: MOPAPE	10,000	UN	95,00	950,00
38	FATOR REUMATÓIDE LÁTEX 2,5 ML 100 TESTES - FATOR REUMATÓIDE LÁTEX 2,5 ML 100 TESTES Marca: WAMA	20,000	FR	28,97	579,40
39	FILTRO AGUA (FILTER FLUID) COBAS C111 COM 10 UNIDADES - FILTRO AGUA (FILTER FLUID) COBAS C111 COM 10 UNIDADES Marca: ROCHE	5,000	PCT	241,95	1.209,75
41	GLICOSE 400 TESTES P/ EQUIP. COBAS C111 - GLICOSE 400 TESTES P/ EQUIP. COBAS C111 Marca: ROCHE	30,000	KIT	192,93	5.787,90
42	GGT-2 - 200 TESTES PARA EQUIPAMENTO COBAS C111 - GGT-2 - 200 TESTES PARA EQUIPAMENTO COBAS C111 Marca: ROCHE	10,000	KIT	284,75	2.847,50
43	HDL DIRETO 200 TESTES P/ EQUIP. COBAS C111 - HDL DIRETO 200 TESTES P/ EQUIP. COBAS C111 Marca: ROCHE	30,000	KIT	760,50	22.815,00
44	HBA 1 C 200 TESTES PARA APARELHO COBAS C111 - HBA 1 C 200 TESTES PARA APARELHO COBAS C111 Marca: ROCHE	15,000	KIT	913,83	13.707,45
45	HEMOLISANTE HBA 1 C PARA APARELHO COBAS C111 - HEMOLISANTE HBA 1 C PARA APARELHO COBAS C111 Marca: ROCHE	10,000	KIT	896,53	8.965,30
46	LÂMINA LISA - CX. C/ 50 UNIDADES - LÂMINA LISA - CX. C/ 50 UNIDADES Marca: CRAL	300,000	CX	5,51	1.653,00
48	LAMPADA PARA EQUIPAMENTO COBAS C 111 - LAMPADA PARA EQUIPAMENTO COBAS C 111 Marca: ROCHE	10,000	UN	575,28	5.752,80
49	LAMPADA PARA MICROSCOPIO 6 V X 20 W - LAMPADA PARA MICROSCOPIO 6 V X 20 W Marca: OSRAM	10,000	UN	42,20	422,00
52	LIPASE 100 TESTES PARA EQUIPAMENTO COBAS C111 - LIPASE 100 TESTES PARA EQUIPAMENTO COBAS C111 Marca: ROCHE	12,000	KIT	272,06	3.264,72
54	MANUTENCAO PREVENTIVA 1 ANO APARELHO C111 . - MANUTENCAO PREVENTIVA 1 ANO APARELHO C111 . Marca: ROCHE	2,000	KIT	5.262,66	10.525,32
55	MANUTENCAO PREVENTIVA 1 ANO APARELHO KX 21 N . - MANUTENCAO PREVENTIVA 1 ANO APARELHO KX 21 N . Marca: SYSMEX	2,000	KIT	4.980,00	9.960,00
57	NACL DILUENTE 9% 4 X 12 ML P/ EQUIP. COBAS C111 - NACL DILUENTE 9% 4 X 12 ML P/ EQUIP. COBAS C111 Marca: ROCHE	7,000	CX	725,00	5.075,00
60	PAPEL TERMICO BOBINA 60 X 30 MM KX 21 N - - PAPEL TERMICO BOBINA 60 X 30 MM KX 21 N - Marca: PIGATTO	120,000	UN	10,68	1.281,60
61	PAPEL TÉRMICO BOBINA 110MMX30M COBAS C111 - PAPEL TÉRMICO BOBINA 110MMX30M COBAS C111 Marca: PIGATTO	150,000	UN	11,90	1.785,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
65	PLACA PARA PROVA IMUNOLÁTEX - PLACA PARA PROVA IMUNOLÁTEX Marca: WAMA	50,000	UN	27,28	1.364,00
75	PRECICONTROL CLINCHEM MULTI 1 - C/ COBAS 111 C/ 4 UNIDADES - PRECICONTROL CLINCHEM MULTI 1 - C/ COBAS 111 C/ 4 UNIDADES Marca: ROCHE	3,000	KIT	2.306,52	6.919,56
76	SANGUE CONTROLE PARA CONTADOR HEMATOLÓGICO KX 21N EM 3 NIVEIS (EIGT CHECK): NORMAL, BAIXO E ALTO. A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ VALIDAR O EQUIPAMENTO COM O USO DO MESMO. - SANGUE CONTROLE PARA CONTADOR HEMATOLÓGICO KX 21N EM 3 NIVEIS (EIGT CHECK): NORMAL, BAIXO E ALTO. A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ VALIDAR O EQUIPAMENTO COM O USO DO MESMO. Marca: SYSMEX	3,000	CX	1.447,00	4.341,00
77	SEGMENTO DE MICRO CUBETA P/ EQUIP. COBAS C111 - SEGMENTO DE MICRO CUBETA P/ EQUIP. COBAS C111 Marca: ROCHE	15,000	CX	939,65	14.094,75
79	SOLUÇÃO DE HEMÁCIAS TESTE PARA PROVA REVERSA (DIACELL ABO) 2 X 10 ML (REVERCELL) - SOLUÇÃO DE HEMÁCIAS TESTE PARA PROVA REVERSA (DIACELL ABO) 2 X 10 ML (REVERCELL) Marca: FRESENIUS	12,000	CX	439,90	5.278,80
80	SOLUÇÃO DE HEMÁCIAS TESTE PARA PESQUISA DE ANTICORPOS IRREGULARES (DIACELL I+II) 2 X 10 ML (TRIACELL) - SOLUÇÃO DE HEMÁCIAS TESTE PARA PESQUISA DE ANTICORPOS IRREGULARES (DIACELL I+II) 2 X 10 ML (TRIACELL) Marca: FRESENIUS	12,000	CX	381,50	4.578,00
81	SOLUÇÃO DE HEMÁCIAS PARA CONTROLE DE COOMBS (COOMBS CONTROL IGG - CONTROCELL) 1 X 10 ML - SOLUÇÃO DE HEMÁCIAS PARA CONTROLE DE COOMBS (COOMBS CONTROL IGG - CONTROCELL) 1 X 10 ML Marca: FRESENIUS	12,000	CX	419,70	5.036,40
82	SOLUÇÃO DILUENTE PARA CONTADOR AUTOMÁTICO DE CÉLULAS SANGUÍNEAS DE 19 PARÂMETROS (SYSMEX KX 21-N). A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ REALIZAR VALIDAÇÃO (COM CONTROLE DE QUALIDADE) DO REAGENTE NO EQUIPAMENTO E APRESENTAR COMPROVAÇÃO QUE POSSUI ASSISTÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA PELO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO, PARA CASOS DE NECESSIDADE DE ORÇAMENTO PARA MANUTENÇÃO. FRASCO COM 20 LITROS. - SOLUÇÃO DILUENTE PARA CONTADOR AUTOMÁTICO DE CÉLULAS SANGUÍNEAS DE 19 PARÂMETROS (SYSMEX KX 21-N). A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ REALIZAR VALIDAÇÃO (COM CONTROLE DE QUALIDADE) DO REAGENTE NO EQUIPAMENTO E APRESENTAR COMPROVAÇÃO QUE POSSUI ASSISTÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA PELO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO, PARA CASOS DE NECESSIDADE DE ORÇAMENTO PARA MANUTENÇÃO. FRASCO COM 20 LITROS. Marca: SYSMEX	60,000	CX	374,99	22.499,40
83	SOLUÇÃO DE LIMPEZA, PARA CONTADOR AUTOMÁTICO DE CÉLULAS SANGUÍNEAS DE 19 PARÂMETROS (SYSMEX KX 21-N). COMPOSIÇÃO: FRASCO COM 1000 ML - SOLUÇÃO DE LIMPEZA, PARA CONTADOR AUTOMÁTICO DE CÉLULAS SANGUÍNEAS DE 19 PARÂMETROS (SYSMEX KX 21-N). COMPOSIÇÃO: FRASCO COM 1000 ML Marca: ACS	10,000	FR	120,00	1.200,00
84	SOLUÇÃO LISANTE PARA CONTADOR AUTOMÁTICO DE CÉLULAS SANGUÍNEAS DE 19 PARÂMETROS (SYSMEX KX 21-N). A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ REALIZAR VALIDAÇÃO (COM CONTROLE DE QUALIDADE) DO REAGENTE NO EQUIPAMENTO E APRESENTAR COMPROVAÇÃO QUE POSSUI ASSISTÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA PELO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO, PARA CASOS DE NECESSIDADE DE ORÇAMENTO PARA MANUTENÇÃO. FRASCO COM 500 ML. - SOLUÇÃO LISANTE PARA CONTADOR AUTOMÁTICO DE CÉLULAS SANGUÍNEAS DE 19 PARÂMETROS (SYSMEX KX 21-N). A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ REALIZAR VALIDAÇÃO (COM CONTROLE DE QUALIDADE) DO REAGENTE NO EQUIPAMENTO E APRESENTAR COMPROVAÇÃO QUE POSSUI ASSISTÊNCIA TÉCNICA	50,000	FR	1.137,50	56.875,00

AUTORIZADA PELO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO, PARA CASOS DE NECESSIDADE DE ORÇAMENTO PARA MANUTENÇÃO. FRASCO COM 500 ML.

Marca: SYSMEX

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
87	SORO ANTI-RH (D) 10ML - SORO ANTI-RH (D) 10ML Marca: GOLD ANALISA	20,000	FR	36,96	739,20
91	TERMOMETRO DIGITAL MAX/MIN COM CABO EXTENSOR - TERMOMETRO DIGITAL MAX/MIN Marca: INCOTERM	3,000	UN	96,74	290,22
93	TRIGLICERIDES 200 TESTES P/ EQUIP. COBAS C111 - TRIGLICERIDES 200 TESTES P/ EQUIP. COBAS C111 Marca: ROCHE	35,000	KIT	249,80	8.743,00
102	URÉIA 400 TESTES P/ EQUIP. COBAS C111 - URÉIA 400 TESTES P/ EQUIP. COBAS C111 Marca: ROCHE	35,000	KIT	238,07	8.332,45
104	FOSFATASE ALCALINA 200 TESTES P/ EQUIP. COBAS C111 - FOSFATASE ALCALINA 200 TESTES P/ EQUIP. COBAS C111 Marca: ROCHE	5,000	KIT	423,15	2.115,75
105	PESQUISA DE SANGUE OCULTO NAS FEZES C/ 20 UNIDADES - PESQUISA DE SANGUE OCULTO NAS FEZES C/ 20 UNIDADES Marca: GOLD ANALISA	20,000	KIT	67,05	1.341,00

Total do Participante: 316.808,60

Participante: MEDYLOG LOGISTICA E DISTRIBUIÇÃO LTDA

6	ALT (TGP) 400 TESTES P/ EQUIP. COBAS C111 - ALT (TGP) 400 TESTES P/ EQUIP. COBAS C111 Marca:	22,000	KIT	312,00	6.864,00
---	--	--------	-----	--------	----------

Total do Participante: 6.864,00

Participante: MS SAUDE DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA

3	ALBUMINA BOVINA 22%. - ALBUMINA BOVINA 22%. Marca: EBRAM	8,000	FR	30,30	242,40
24	CONJUNTO DE COLORAÇÃO GRAM 4 X 500 ML - CONJUNTO DE COLORAÇÃO GRAM 4 X 500 ML Marca: NEWPROV	5,000	CX	101,10	505,50
25	CONJUNTO DE COLORAÇÃO ZIEHL-NIELSEN 3 X 500 ML - CONJUNTO DE COLORAÇÃO ZIEHL-NIELSEN 3 X 500 ML Marca: NEWPROV	5,000	CX	68,78	343,90
27	CORANTE RÁPIDO HEMATOLÓGICO 3 FRASCOS 500ML - CORANTE RÁPIDO HEMATOLÓGICO 3 FRASCOS 500ML Marca: NEWPROV	50,000	CX	43,14	2.157,00
28	CORANTE RÁPIDO HEMATOLÓGICO Nº 1 500 ML - CORANTE RÁPIDO HEMATOLÓGICO Nº 1 500 ML Marca: NEWPROV	20,000	FR	15,05	301,00
29	CORANTE RÁPIDO HEMATOLÓGICO Nº 2 500ML - CORANTE RÁPIDO HEMATOLÓGICO Nº 2 500ML, em embalagem frasco 500ml Marca: NEWPROV	20,000	FR	16,30	326,00
51	LÁPIS DERMOCRÁFICO VERMELHO - LÁPIS DERMOCRÁFICO VERMELHO Marca: DIXON	24,000	UN	11,00	264,00
53	LUGOL FORTE 5 % 1000 ML - LUGOL FORTE 5 % 1000 ML Marca: NEWPROV	4,000	LT	363,13	1.452,52
59	PAPEL FILTRO QUALITATIVO 9CM CX C/ 100 UNIDADES - PAPEL FILTRO QUALITATIVO 9CM CX C/ 100 UNIDADES Marca: JPROLAB	5,000	CX	9,64	48,20
64	PLACA DE KLINE (VDRL) 12 ESCAVAÇÕES - PLACA DE KLINE (VDRL) 12 ESCAVAÇÕES Marca: PERFECTA	10,000	UN	39,02	390,20
74	PONTEIRA AZUL 200-1000 UL COM COROA COM 1000 UNIDADES - PONTEIRA AZUL 200-1000 UL COM COROA COM 1000 UNIDADES Marca: FIRSTLAB	20,000	PCT	31,14	622,80

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
78	SOLUÇÃO DE GLICOSE ORAL (GLUC UP) 75 G 300ML - SOLUÇÃO DE GLICOSE ORAL (GLUC UP) 75 G 300ML, em embalagem frasco Marca: NEWPROV	300,000	FR	6,90	2.070,00
85	SORO ANTI - A 10 ML - SORO ANTI - A 10 ML Marca: EBRAM	20,000	FR	22,53	450,60
86	SORO ANTI - B 10 ML - SORO ANTI - B 10 ML Marca: EBRAM	20,000	FR	22,53	450,60
88	SORO CONTROLE RH 10ML - SORO CONTROLE RH 10ML, em embalagem de frasco Marca: EBRAM	20,000	FR	21,29	425,80
92	TIMER DIGITAL PARA LABORATÓRIO. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: ALARME SONORO -USA PILHA LR44 INCLUSA -CONTAGEM REGRESSIVA-CRONÔMETRO DISPLAY COM MINUTO E SEGUNDO - IMÃ DE FIXAÇÃO -TIMER DIGITAL-BASE EM PLÁSTICO INJETADO NA COR - BOTÕES EMBORRACHADOS-TIMER DIGITAL 99 MINUTOS - IMÃ PARA FIXAÇÃO - TIMER DIGITAL PARA LABORATÓRIO. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: ALARME SONORO -USA PILHA LR44 INCLUSA -CONTAGEM REGRESSIVA-CRONÔMETRO DISPLAY COM MINUTO E SEGUNDO -IMÃ DE FIXAÇÃO -TIMER DIGITAL-BASE EM PLÁSTICO INJETADO NA COR - BOTÕES EMBORRACHADOS-TIMER DIGITAL 99 MINUTOS - IMÃ PARA FIXAÇÃO Marca: PERFECTA	10,000	UN	50,54	505,40
94	TUBETE PARA LÂMINA COM 100 UNIDADES - TUBETE PARA LÂMINA COM 100 UNIDADES Marca: FIRSTLAB	5,000	PCT	44,99	224,95
101	TROPONINA- 25 TESTES QUANTITATIVOS - TROPONINA- 25 TESTES QUANTITATIVOS Marca: ECO DIAGNOSTICA	50,000	KIT	126,40	6.320,00
103	VDRL 5,5 ML 250 TESTES - VDRL 5,5 ML 250 TESTES Marca: GOLD ANALISA	30,000	FR	58,00	1.740,00

Total do Participante: 18.840,87

Total Geral: 420.004,62

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ATENÇÃO BÁSICA - APS	06.001.10.301.0019.2052.3.3.90.30.00	R\$ 482.030,70

Rio Verde de Mato 13/02/2025

.....
RÉUS ANTONIO SABEDOTTI FORNARI
PREFEITO MUNICIPAL